
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
82/1 

 

 

Data 

 

 

19.11.2012 

REALIZZAZIONE LIBRO RIEVOCATIVO 

SULLA STORIA DI PARONA. CONCESSIONE 

PATROCINIO E SOSTEGNO ALL’INIZIATIVA 

CON CONTRIBUTO PER ACQUISTO COPIE. 

 
  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaDODICI il giorno DICIANNOVE del mese di    NOVEMBRE 

 
alle ore 21,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1)  

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) SOMMI MAURO                    – Assessore     4)  

5) GALLI MONICA                    – Assessore   5)  

    

 Totale presenti N° 5     Totale assenti N° 0  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che risulta tra gli obiettivi di questa Amministrazione promuovere ed incoraggiare 

ogni iniziativa valida per la crescita culturale del nostro territorio e per la sua promozione anche in 

chiave turistica in un contesto locale; 

 
VISTA la nota acquisita agli uffici del protocollo comunale in data 12.11.2012 con cui i Sigg.ri 

Ganzi Gianmario, Colli Adriano e Rampi Giovanni comunicavano la realizzazione di un libro 

rievocativo, basato specificatamente su documentazione fotografica, sulla storia di Parona, 

passando in rassegna un secolo di avvenimenti; 

 

DATO ATTO che a tal fine veniva richiesto il patrocinio all’iniziativa ed un eventuale contributo 

economico volto al sostentamento per la relativa stampa e diffusione di detto materiale 

bibliografico; 

 

CONSIDERATA la finalità dell’iniziativa che attraverso la pubblicazione di detto libro potrà 

contribuire in maniera significativa alla valorizzazione ed alla promozione anche in chiave turistica 

del territorio paronese e così fornire una conoscenza più approfondita del paese in cui viviamo, 

dell’ambiente e del territorio che ci circondano; 

 

RILEVATO che l’iniziativa di cui sopra merita l’attenzione di questa Amministrazione Comunale 

in quanto si pone interesse ad un evento di spessore culturale che sottolinea la ricchezza di intenti e 

di idee di cui si sono resi promotori i suddetti autori; 

 

VISIO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito della tutela di tutto ciò costituisce il 

patrimonio storico comune, è sensibile e partecipe a detto progetto ed intende aderire alla richiesta 

di patrocinio partecipando alle spese per la realizzazione del libro con l’acquisto di alcune copie; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale veniva approvato il 

nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei 

servizi alle figure apicali presenti all'interno della pianta organica del Comune; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione del 

nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 18 del 06.07.2012 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2012;  

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 

suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006 ed all’autorizzazione ai responsabili degli uffici e 

servizi all’assunzione degli impegni di spesa sul bilancio per l’esercizio finanziario 2012;  

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTI i pareri del Segretario Comunale/Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere della Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;  



Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1) DI CONCEDERE il patrocinio, a seguito dell’istanza acquisita al protocollo di questo 

Ente con il n. 5293 in data 12.11.2012, per la realizzazione di un libro rievocativo, basato 

in particolare su documentazione fotografica, sulla storia di Parona, da parte degli autori, 

i cittadini paronesi Sigg.ri Ganzi Gianmario, Colli Adriano e Rampi Giovanni; 
 

2) DI SOSTENERE l’iniziativa con un contributo economico pari ad € 320,00, per l’acquisto 

di n. 20 copie del libro di che trattasi; 

 

3) DI DEMANDARE al Segretario Comunale/Responsabile del Servizio, l’impegno di spesa 

e la liquidazione della somma stanziata per detto acquisto in favore del referente all’uopo 

indicato Sig. Ganzi Gian Mario, i cui dati anagrafici sono presenti agli atti d’ufficio; 

 

4) DI ORDINARE che copia della presente deliberazione sia trasmessa, a cura dell’Ufficio di 

Segreteria, ai Responsabili dei servizi competenti per la conforme esecuzione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì   19.11.2012     
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

 “REALIZZAZIONE LIBRO RIEVOCATIVO SULLA STORIA DI PARONA. 

CONCESSIONE PATROCINIO E SOSTEGNO ALL’INIZIATIVA CON CONTRIBUTO 

PER ACQUISTO COPIE” 
 
 

LA Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne 

la regolarità tecnica  amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
         

          

                La Responsabile del Servizio 

        Il Segretario Comunale 

       F.to  Pizzocchero D.ssa Maria Luisa  

         
  

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
          

       La Responsabile del Servizio  Finanziario 

             F.to      D.ssa Pertile Samantha 

     



 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  06.12.2012 al 21.12.2012  

Addì  6 dicembre 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 6 dicembre 2012    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
06.12.2.2012 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


